²⁰⁹ Hebreus 4:12.

²¹⁰ Na Vulgata Latina aparece em: João 6:64. Ver: <https://www.biblegateway.com/passage/?search=j%C3%A3o+6&version=VULGATE:ARC>. Na Bíblia de Jerusalém aparece em João 6:63.

²¹¹ Mateus 5:18.

²¹² Apocalipse 1:16

²¹³ Cântico dos Cânticos 3:8

²¹⁴ Mateus 10:34

²¹⁵ Na Vulgata Latina aparece em Jó 40:25. Ver: <https://www.biblegateway.com/passage/?search=J%C3%B3+40&version=VULGATE:ARC>. Na Bíblia de Jerusalém aparece em Jó 40:30 com a seguinte tradução: “Negociá-lo-ão os pescadores, ou dividi-lo-ão entre si os negociantes?”. Mantivemos o original latino da fonte.

²¹⁶ Papa Gregório I. Sancti Gregorii Papae I. Cognomento Magni. Opera omnia. Tomo IV. p. 922. Disponível em: <https://books.google.com.br/books?id=wCHSM6SAyjMC&pg=PR227&lpg=PR227&dq=nisi+intus+sit+spiritus+qui+doceat+1%C3%ADngua+doctoris+in+vanum+laborat&source=bl&ots=519ReMgNNZ&sig=m2V26Vp7VfVX05bcNRM8gKWbDAk&hl=pt-BR&sa=X&ved=0ahUKEwjp2ZDr54XNAhWKhZAKHQO1CkwO6AEIQTAA#v=onepage&q=nisi%20intus%20sit%20spiritus%20qui%20doceat%201%C3%ADngua%20doctoris%20in%20vanum%20laborat&f=false> acesso em: 31/05/2016 às 23:53h.

²¹⁷ De quinta armatura que est gladius verbi dei, concludit apostolus, Et gladium spiritus quod est verbum dei, ad hebraeos IIII Vivus est sermo dei et efficax et penetrabilior omni gladio ancipiti. Vivus autem est in praeceptis et prohibitionibus, quia per haec vivificate. Ioannes VI Verba que locutus sum vobis spiritus et vita sunt, id est, spiritualis vita, et psalmista. Eloquium tuum vivificavit me. Efficax est in permissionibus (promissionibus) et comminationibus quia omnia complebuntur tempore suo. Matthei V Jota unum aut unus Apex non praeteribit a lege donec omnia fiant. Penetrabiliorum est omni gladio in iudiciis et damnationibus, quia perdit corpus et animam in gehennam. Apocalipse I De ore eius exibit gladius ex utraque parte acutus, hec armatura est ad percipiendum, percutit enim carnem quia docet illius mortificationem, unde Canticus III uniuscuiusque enfis super femur suum propter timores nocturnos. Secundo percutit mundum quia docet illius contemptum, unde Matthei X dominus dicit, non veni pacem mittere sed gladium. Percutit tercio dyabolum, quia detegit astutias eius, unde Job XI Coincident illum amici, dividunt illum negociatores. Dicitur autem gladius spiritus, quia spiritum sanctum dat ipsam. Matthei X Non enim vos estis qui loquimini sed spiritus patris vestri qui loquitur in vobis. Item dicitur gladius spiritus quia spiritus ducit ipsam. Unde Gregorius, nisi intus sit spiritus qui doceat lingua doctoris in vanum laborat, psalmista, dabit voci suae vocem virtutis. Et quia veri predicatorum in bello spirituali